
Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от 20.  03  .2024   г.   № 5  

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

ВЕСТНИК АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИЛЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 МЕЛЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(печатное средство массовой информации муниципального образования Илькинское сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской области)

Выпуск № 5 20 марта 2024 года
                                                                                                                                                         
                                                     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ИЛЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  МЕЛЕНКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        От  19.03.2024 г.                                                                                           № 21
                                                                     с. Илькино

О внесении изменений в постановление от 22.06.2022 г 
№ 67 «Об утверждении схемы  размещения гаражей,
 являющихся некапитальными сооружениями, либо  
стоянки технических или других средств передвижения
 инвалидов вблизи их места жительства на землях
 или земельных участках, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности,
 на территории муниципального образования 
Илькинское сельское поселение Меленковского 
муниципального района Владимирской области»

              Руководствуясь постановлением администрации Владимирской области
от   23.09.2021  года  №617 "Об  утверждении  порядка  утверждения  органами
схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями,  либо
стоянки  технических  или других средств  передвижения  инвалидов  вблизи  их
места  жительства  на  землях  или  земельных  участках,  находящихся  в

государственной  и  муниципальной  собственности",  Федеральным
законом от  06.10.2003  года  №131-ФЗ  "Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",
постановляю:

1. Внести изменение в схему размещения  гаражей, являющихся
некапитальными  сооружениями,  либо  стоянки  технических  или
других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства
на землях или земельных участках, находящихся в государственной и
муниципальной  собственности,  на  территории  муниципального
образования  Илькинское  сельское  поселение  Меленковского
муниципального района Владимирской области согласно приложения
к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу даты его подписания и
подлежит  официальному  опубликованию  (обнародованию)  и
размещению  на  официальном  сайте  поселения  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации муниципального образования 
Илькинское сельское поселение Меленковского
муниципального района Владимирской области                      Н.А Катина 

                                                                                             Приложение
к проекту

постановления
от 19.03.2024 г №21 

                                   
1

consultantplus://offline/ref=C0772948B2FBB7C425E57D62E5DDFD5E5ED860552EE7B54223FB7C3FB4C3ADD397346C4A15400F630B676E665EAC1D527CF3AAB30CA86D2Ee9h5G
consultantplus://offline/ref=C0772948B2FBB7C425E57D62E5DDFD5E5ED860552EE7B54223FB7C3FB4C3ADD397346C4A15400F630B676E665EAC1D527CF3AAB30CA86D2Ee9h5G


Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от 20.  03  .2024   г.   № 5  

                                 
Внесение изменений в СХЕМУ (текстовая часть) размещения гаражей,

являющихся некапитальными сооружениями, либо  стоянки технических или
других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на землях
или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, на территории муниципального образования Илькинское
сельское поселение Меленковского муниципального района Владимирской

области                             

N
п/п

Адресные
ориентиры объекта

Номер
кадастрового
квартала или
кадастровый

номер
земельного

участка (при
наличии)

Вид объекта Площад
ь места

размеще
ния

объекта,
кв.м

Требован
ия к

внешнем
у виду

объекта

Срок
разме
щения
объек

та

1 2 3 4 5 6 7

14 обл.
Владимирская, р-н
Меленковский, МО

Илькинское,   д.
Двойново, ул.

Полевая,
земельный участок

расположен
примерно в 14

метрах  по
направлению на

юго-запад  от
жилого дома №6

33:16:001510 гараж,
являющийся
некапитальн

ым
сооружение

м

28 Деревян
ный

гараж
высотой
не более

2,5
метров с 
плоской
двускатн

ой
крышей

10 лет

                                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ИЛЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МЕЛЕНКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 
От  20.03.2024 г.                                                                                    № 6

                                        с. Илькино

О проведении публичных слушаний по вопросу
о преобразовании муниципальных образований
путем объединения всех поселений, входящих в
состав Меленковкого муниципального района
Владимирской области и наделения вновь
образованного муниципального образования
статусом муниципального округа с
наименованием «Меленковский муниципальный
округ Владимирской области»

      В соответствии со статьями 13 и 28 Федерального закона от
06.10.2003 г. N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования  Илькинское  сельское  поселение  Меленковского
муниципального  района,  рассмотрев  инициативу  Совета  народных
депутатов  Меленковского  района  Владимирской  области  о
преобразовании муниципальных образований путем объединения всех
поселений, входящих в состав Меленковского муниципального района
Владимирской  области  и  наделения  вновь  образованного
муниципального  образования  статусом  муниципального  округа  с
наименованием «Меленковский муниципальный округ Владимирской
области»  с  административным  центром  в  городе  Меленки,
оформленную решением Совета народных депутатов Меленковского

2



Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от 20.  03  .2024   г.   № 5  

района Владимирской области от 20.03.2024 N33/3 «О выдвижении инициативы
о  преобразовании  муниципальных  образований  путем  объединения  всех
поселений, входящих в состав Меленковского района Владимирской области и
наделения  вновь  образованного  муниципального  образования  статусом
муниципального округа с наименованием Меленковский муниципальный округ
Владимирской  области»  Совет  народных  депутатов  муниципального
образования  Илькинское  сельское  поселение  Меленковского  муниципального
района

РЕШИЛ:  
                       
1.  Поддержать  инициативу  Совета  народных  депутатов  Меленковского

района  Владимирской  области  о  преобразовании муниципальных образований
путем  объединения  всех  поселений,  входящих  в  состав  Меленковского
муниципального района Владимирской области и наделения вновь образованного
муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием
«Меленковский  муниципальный  округ  Владимирской  области»  с
административным центром в городе Меленки, оформленную решением Совета
народных депутатов Меленковского района Владимирской области от 20.03.2024
N33/3 

2.  Вынести  на  публичные  слушания  вопрос  о  преобразовании
муниципальных  образований  путем  объединения  всех  поселений,  входящих  в
состав Меленковского района Владимирской области: городское поселение город
Меленки  и  сельские  поселения:   Бутылицкое  Меленковского  района,
Даниловское  Меленковского  района,  Денятинское  Меленковского
муниципального  района  Владимирской  области,  Дмитриевогорское
Меленковского  района,  Илькинское  Меленковского  муниципального  района
Владимирской  области,     Ляховское  Меленковского  района,  Тургеневское
Меленковского  района и  наделения  вновь  образованного  муниципального
образования статусом муниципального округа с наименованием «Меленковский
муниципальный округ Владимирской области» с административным центром в
городе Меленки.

3. Назначить проведение публичных слушаний на 03.04.2024 года в  10-00
часов по адресу: с. Илькино, ул. Центральная, д.167, (здание администрации).

4.  Администрации  муниципального  образования  Илькинское
сельское  поселение  Меленковского  муниципального  района
Владимирской  области  для  подготовки  и  проведения  публичных
слушаний обеспечить учет предложений по решению о преобразовании
муниципальных  образований  путем  объединения  всех  поселений,
входящих  в  состав  Меленковского муниципального  района
Владимирской  области  и  наделения  вновь  образованного
муниципального  образования  статусом  муниципального  округа  с
наименованием «Меленковский муниципальный округ Владимирской
области» с административным центром город Меленки, в соответствии
с  действующим  законодательством,  в  том  числе  с  использованием
платформы обратной связи услуги ПОС федеральной государственной
информационной  системы  «Единый  портал  государственных  и
муниципальных услуг (функций)».

5.  Администрации  муниципального  образования  Илькинское
сельское  поселение  Меленковского  муниципального  района
Владимирской  области  для  подготовки  и  проведения  публичных
слушаний обеспечить ознакомление с документами и материалами по
вопросу,  подлежащему  рассмотрению  на  публичных  слушаниях  с
21.03.2024 года по адресу: с. Илькино, ул. Центральная, д.167, (здание
администрации) и  на  официальном  сайте  администрации
муниципального  образования  Илькинское  сельское  поселение
Меленковского  муниципального  района  Владимирской  области  и  на
платформе обратной связи услуги ПОС федеральной государственной

информационной системы  «Единый  портал  государственных  и
муниципальных услуг (функций)».

6. Прием письменных предложений прекращается в 15-00 часов
02.04.2024 г.

7.  Опубликовать  настоящее  решение  в  информационном
бюллетене  «Вестник  муниципального  образования  Илькинское
сельское  поселение  Меленковского  муниципального  района
Владимирской  области»,  также  разместить  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  Интернет  на  официальном  сайте

3



Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от 20.  03  .2024   г.   № 5  

администрации муниципального образования  Илькинское  сельское  поселение
Меленковского муниципального района Владимирской области.

8.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

 Глава муниципального образования Илькинское 
    сельское поселение Меленковского муниципального
    района Владимирской области,
  председатель Совета народных депутатов                              Л.А. Лукашина

                               

                                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИЛЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  МЕЛЕНКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 
        От  20.03.2024 г.                                                                                    № 7

                                                с. Илькино                                          
  О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
муниципального образования Илькинское сельское поселение 
Меленковского муниципального района Владимирской области  
от 30.06.2022 г. №16 «О назначении старост сельских населенных
 пунктов муниципального образования   Илькинское 
сельское поселение Меленковского муниципального 
района Владимирской области» 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федера-
ции»,  Уставом  муниципального  образования  Илькинское  сельское  поселение
Меленковского муниципального района Владимирской области, а также на осно-
вании Протокола схода (собрания) граждан в д. Лехтово от 19.03.2024 г., Совет

народных депутатов муниципального образования  Илькинское сель-
ское поселение Меленковского муниципального района Владимирской
области                                                                                       

                                         РЕШИЛ                                                         
1.  Пункт  2  решения   Совета  народных  депутатов

муниципального  образования  Илькинское  сельское  поселение
Меленковского  муниципального  района  Владимирской  области  от
30.06.2022  г.  №16  «О  назначении  старосты  сельских  населенных
пунктов  муниципального  образования    Илькинское  сельское
поселение  Меленковского  муниципального  района  Владимирской
области» изложить в новой редакции:

«2.  Назначить  старостой   д.  Лехтово  Потопнина  Александра
Викторовича. Протокол схода  граждан д. Лехтово от «19» марта  2024
г..»

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его
официального  опубликования  (обнародования)  в  информационном
бюллетени администрации муниципального образования  Илькинское
сельское  поселение  Меленковского  муниципального  района
Владимирской области  и на официальном сайте администрации в сети
Интернет.

                           
Глава муниципального образования Илькинское 

  сельское поселение Меленковского муниципального
  района Владимирской области,
председатель Совета народных депутатов                 Л.А. Лукашина

                                    
                                     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ИЛЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МЕЛЕНКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

4



Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от 20.  03  .2024   г.   № 5  

ПРОЕКТ
        От ____________ г.                                                                                    №_____

                                                с. Илькино                                          

О согласии на преобразование муниципальных образований 
путем объединения всех поселений, входящих в состав Меленковского
муниципального района Владимирской области и наделения вновь 
образованного муниципального образования статусом 
муниципального округа с наименованием «Меленковский 
муниципальный округ Владимирской области»                               

 В соответствии с п. 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 06 октября 2003
года No131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  Илькинское
сельское  поселение  Меленковского  муниципального  района  Владимирской
области, рассмотрев  инициативу  Совета  народных  депутатов  Меленковского
района  Владимирской  области  о  преобразовании муниципальных образований
путем  объединения  всех  поселений,  входящих  в  состав  Меленковского
муниципального района Владимирской области и наделения вновь образованного
муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием
«Меленковский  муниципальный  округ  Владимирской  области»  с
административным центром в городе Меленки, оформленную решением Совета
народных депутатов Меленковского района Владимирской области от 20.03. 2024
г.  No33/3  «О  выдвижении  инициативы  о  преобразовании  муниципальных
образований  путем  объединения  всех  поселений,  входящих  в  состав
Меленковского района Владимирской области и наделения вновь образованного
муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием
Меленковский муниципальный округ Владимирской области» Совет народных
депутатов   муниципального  образования  Илькинское  сельское  поселение
Меленковского муниципального района Владимирской области

р е ш и л:                               
                                                                                               

1. Выразить согласие о преобразовании муниципальных образований путем
объединения всех поселений, входящих в состав Меленковского муниципального

района  Владимирской  области  и  наделения  вновь  образованного
муниципального  образования  статусом  муниципального  округа  с
наименованием «Меленковский муниципальный округ Владимирской
области» с административным центром в городе Меленки.

2.  Обратиться  к  главе  Меленковского  района  с  предложением
внести в Законодательное Собрание Владимирской области в порядке
законодательной инициативы проект закона Владимирской области «О
преобразовании муниципальных образований путем объединения всех
поселений, входящих в состав Меленковского муниципального района
Владимирской  области  и  наделения  вновь  образованного
муниципального  образования  статусом  муниципального  округа  с
наименованием «Меленковский муниципальный округ Владимирской
области»,  определив  город  Меленки административным  центром  и
внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской
области».

3.  Направить  настоящее  решение  в  адрес  Совета  народных
депутатов Меленковского района.

4.  Опубликовать  настоящее  решение  в  информационном
бюллетене  «Вестник  муниципального  образования  Илькинское
сельское  поселение  Меленковского  муниципального  района
Владимирской  области», также  разместить  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  Интернет  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования   Илькинское  сельское
поселение  Меленковского  муниципального  района  Владимирской
области.

5.  Настоящее  решение  Совета  народных  депутатов  вступает  в
силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования Илькинское 
  сельское поселение Меленковского муниципального
  района Владимирской области,
председатель Совета народных депутатов                 Л.А. Лукашина

5



Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от 20.  03  .2024   г.   № 5  

   

6



Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от 20.  03  .2024   г.   № 5  

Режим работы администрации  муниципального образования Илькинское
сельское поселение Меленковского муниципального района:

Понедельник — пятница: 8.00 — 16.00
 (перерыв с 12.00 до 13.00).

Суббота - воскресенье: выходные дни.
Телефон: 8 (49247) 2-14-53                                                                                              

Единый номер операторов сотовой связи:
      

112

единая служба спасения г. Меленки: 101, 8 (49247) 2 - 12 - 00

полиция: 102, 8 (49247) 2 - 28 - 10

скорая помощь: 103, 8 (49247) 2 - 23 - 07

дежурный Горгаз: 104, 8 (49247) 2 - 42 - 95

оперативный дежурный администрации района 8 (49247) 2 - 17 - 51;
                   2 - 20 - 9

Учредитель - администрация муниципального образования Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района Владимирской области
602131 Владимирская область Меленковский район с. Илькино улица Центральная д. 167

Адрес редакции: 602131 Владимирская область Меленковский район с. Илькино, улица Центральная, д. 167
тел. (49247) 2-15-27, факс (49247) 2-14-53, интернет: http: // www.ilkino.ru, e-mail: ilkino@melenky.ru

Изготовлено с помощью оргтехники

Подписано в печать: 10.00  20.03.2024 г. Формат 297×420 мм. Тираж 150 экземпляров.

Редактор: Н.А. Катина

Распространяется бесплатно

7

mailto:ilkino@melenky.ru
http://www.ilkino.ru/

